
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2016年 12月 12日 

 

 

 
 

 

当社では、成田空港の更なる機能強化について、空港周辺地域において順次住民の皆様にご説明

をさせて頂いております。今般、周辺市町のご協力を得て、住民の皆様に気軽にご参加いただける対

話型説明会について、成田市を皮切りに順次空港周辺 11市町にて開催して参ります。 

この説明会では、成田空港の更なる機能強化策及び環境対策・地域共生策等についてパネルや動

画等を展示するだけでなく、映像と音声を用いて、航空機騒音の疑似体験をしていただく設備もご用意

します。  

また、当社社員が皆様のご質問等にお答えするとともにご意見等も承ります。 
 

 

【対話型説明会概要】 

１．日  時  平成 28年 12月 25日（日）～ 27日（火）  

         平成 29 年 1 月 22 日（日）～ 24 日（火）  

         いずれも、午前 10時 00分～午後 4時 00分まで 
 

 

 

２．場  所  成田市役所本庁舎１階市民ロビー 
                        
 

 

 
 

 

                                      

 
 

 

３．その他  事前の申し込み等は必要ありません。 

居住地に関係なく、どなたでもお越しいただけます。 

今後も空港周辺の１１市町（成田市、富里市、山武市、香取市、多古町、芝山町、横芝

光町、栄町、神崎町、稲敷市、河内町）にて順次開催して参ります。 

 

成田空港の更なる機能強化に関する対話型説明会を開催します 

～第一弾として成田市から～ 

 

 

京成成田駅・JR 成田駅より徒歩 10 分。車で来庁の

際は、市役所本庁舎正面の来庁者用駐車場をご利

用ください。 


